
COPIA

DECRETO

N. 6 DEL 12/02/2024

OGGETTO: Incarichi Elevate Qualificazioni e Alte professionalità - Nomina

Visto il D.Lgs. N. 67/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 16 del CCNL delle Funzioni Locali triennio 2019/2021;

Visto l’art. 4 – co 2 - del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta n. 2 del
16.01.2024 ai sensi del quale nel Comune di Collesalvetti, ente privo di dirigenza, ha una struttura organizzativa che si
distingue in macrostruttura e microstruttura.
a) La macrostruttura è articolata in:
- Aree di macrostruttura;
- Conferenza dei Responsabili di Area;
- Unità di Staff;
- Gruppi di lavoro interfunzionali (a istituzione eventuale, come di seguito disciplinato dal presente
regolamento).
b) La microstruttura è articolata in:
- Uffici di microstruttura.

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 4 del 16.01.2024 di approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente
con la quale sono state istituite le seguenti aree:
Area 1 SERVIZI GENERALI
Area 2 SERVIZI AL CITTADINO
Area 3 ECONOMICA FINANZIARIA, SISTEMI INFORMATIVI, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO
Area 4 AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE
Area 5 LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE URBANISTICA
Area 6 EDILIZIA PRIVATA, SUAP, PATRIMONIO COMUNALE
Area 7 AVVOCATURA (ALTA PROFESSIONALITA’)
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 21 del 25.01.2024 di approvazione del funzionigramma dell’ente;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 3 del16.01.2024, rettificata con deliberazione di Giunta Municipale n.
20 del 23.01.2024 con la quale è stato approvato il regolamento sugli incarichi di elevate qualificazioni e Alte
professionalità;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 22 del 25.01.2024 di approvazione della pesatura delle elevate
qualificazioni e Alte professionalità ai fini dell’attribuzione della relativa graduazione, su proposta dell’OIV Dott.



Iacopo Cavallini, prot. n. 1670 del 25.01.2024;

Vista la determina n. 72 in data 29.01.2024 con la quale è stato approvato l'avviso di selezione per il conferimento
degli incarichi di elevate qualificazioni e Alte professionalità rivolto al personale a tempo indeterminato di inquadrato
nell’area dei “Funzionari e elevate qualificazioni” dell'ente;

Vista la determina n. 133 del 12.02.2024 del Segretario Generale di approvazione della graduatoria dei candidati che
hanno presentato la manifestazione di interesse a ricoprire la posizione di lavoro con incarico di Elevata Qualificazione
e Alta professionalità, graduatoria che si allega al presente atto sotto la lett. A), inviata al Sindaco con nota in data
12.02.2024 prot. n. 2960;

Visto il prospetto delle Indennità di posizione EQ ed Alte professionalità che si allega al presente atto sotto la lett. B);

Considerato che i dipendenti collocati nella graduatoria degli idonei sono in possesso di idonee competenze
professionali, esperienze e caratteristiche per ricoprire gli incarichi di Elevate Qualificazioni e Alta Professionalità;

Accertata la competenza del Sindaco ad attribuire, nei Comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni dirigenziali,
con proprio provvedimento motivato, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del TUEL, che recita: “nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione
dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai
responsabili degli uffici e dei servizi”;

Viste le dichiarazioni sostitutive di atto notorio relative all’insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità
ai sensi del D. Lgs. n. 165/2001, del D. Lgs. n. 39/2013, del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Collesalvetti, per l’attribuzione degli incarichi di cui al presente atto, rese dai dipendenti:
Lischi Maurizio
Dott.ssa Rita Funari
Dott.ssa Zambellli Alessandra
Arch. Maila Giambalvo
Arch. Zinna Leonardo
Ing. Lorenzo Mori
Avv. Regoli Elena
Dott. Cecconi Paolo

Ritenuto, pertanto, di attribuire ai dipendenti sopramenzionati la funzione di Elevata qualificazione e Alta
professionalità con funzioni dirigenziali così come di seguito meglio indicato:

Area 1 SERVIZI GENERALI a Maurizio Lischi
Area 2 SERVIZI AL CITTADINO alla Dott.ssa Rita Funari
Area 3 ECONOMICA FINANZIARIA, SISTEMI INFORMATIVI, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO
alla Dott.ssa Zambelli Alessandra
Area 4 AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE all’ Arch. Maila Giambalvo
Area 5 LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE URBANISTICA all’ Arch. Zinna Leonardo
Area 6 EDILIZIA PRIVATA, SUAP, PATRIMONIO COMUNALE all’ Ing. Lorenzo Mori
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE a Cecconi Paolo

Ritenuto di attribuire alla dipendente Avv. Regoli Elena l’Alta Professionalità per l’area n. 7 “Avvocatura” dell’ente;

Ritenuto di prendere atto che la valutazione positiva dà titolo alla corresponsione della retribuzione di risultato i cui
criteri generali di determinazione sono previsti nell’ambito della contrattazione integrativa ai sensi dell’Art. 7 comma 4
lett. V) del CCNL 16/11/2022;



D E C R E T A

1. Di attribuire, per i motivi espressi in narrativa, ai dipendenti inquadrati quali funzionari e Elevate qualificazioni
dell’ente, di seguito indicati gli incarichi di Elevate qualificazioni e Alta professionalità con funzioni
dirigenziali riconoscendo che l’attribuzione di tale incarico comporta, ai sensi dell’art. 17 del CCNL16.11.2022,
una retribuzione di posizione e risultato determinate dal vigente Regolamento disciplinante la nomina, revoca e
graduazione delle Posizioni Organizzative e dallo SMIVAP vigente:

Area 1 SERVIZI GENERALI a Maurizio Lischi
Area 2 SERVIZI AL CITTADINO alla Dott.ssa Rita Funari
Area 3 ECONOMICA FINANZIARIA, SISTEMI INFORMATIVI, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO
alla Dott.ssa Zambelli Alessandra
Area 4 AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE all’ Arch. Maila Giambalvo
Area 5 LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE URBANISTICA all’ Arch. Zinna Leonardo
Area 6 EDILIZIA PRIVATA, SUAP, PATRIMONIO COMUNALE all’ Ing. Lorenzo Mori
Area 7 AVVOCATURA (ALTA PROFESSIONALITà) all’ Avv. Regoli Elena
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE al Dott. Cecconi Paolo

2. I suddetti incarichi vengono conferiti dal giorno 15.02.2024 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco. Il
Sindaco neo-eletto può confermare provvisoriamente gli incarichi cessati, con proprio provvedimento per un
periodo non superiore a 120 giorni, per garantire la continuità amministrativa e gestionale e per consentire lo
svolgimento delle procedure di attribuzione dei i nuovi incarichi. Nel caso di interruzione anticipata del
mandato del Sindaco gli incarichi restano validi fino alla loro naturale scadenza.
Durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere anticipatamente revocata previo
provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa legislativa, contrattuale e
regolamentare.

3. Di attribuire alle Elevate qualificazione e Alte professionalità, alla luce della pesatura di cui alla Delibera di
Giunta n. 22 del 25.01.2024, l’indennità di posizione indicata nel Regolamento sugli incarichi di Elevate
Qualificazioni e Alte Professionalità vigente all’Art. 6 c. 9;

4. Ritenuto di prendere atto che la valutazione positiva dà titolo alla corresponsione della retribuzione di risultato i
cui criteri generali di determinazione sono previsti nell’ambito della contrattazione integrativa ai sensi dell’Art.
7 comma 4 lett. V) del CCNL 16/11/2022;

5. Di dare atto che gli incaricati di elevate qualificazioni e alte professionalità nell’esercizio delle relative funzioni
dovranno assicurare l’esercizio delle funzioni previste nel TUEL e nell’art. 5, 25 e 26 del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, oltreché ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. n. 33/2013 come modificato
dall’art. 13 del D. Lgs. n. 97/2016, l’attuazione degli obiettivi di trasparenza indicati nel PIAO dell’Ente
finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione per il cittadino.

6. Le risorse necessarie per la corresponsione delle retribuzioni di posizione e di risultato sono previste negli
stanziamenti dei relativi capitoli di spesa del Bilancio di Previsione Finanziario Armonizzato2024/2026
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023;

7. Per quanto non disciplinato nel presente atto, si rinvia al regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
e alle disposizioni normative e contrattuali vigenti.

8. Il presente decreto viene comunicato dall’Ufficio di Segreteria del Sindaco ai soggetti incaricati e della relativa
adozione informerà il Presidente del Consiglio Comunale, la Giunta Comunale, il Segretario Generale, l’Ufficio
Personale, l’Ufficio Programmazione e Controllo, i Revisori dei Conti, l’OIV, le RSU e tutti i dipendenti
dell’ente.



Sindaco
f.to ANTOLINI ADELIO


